
 

  MENDOZA, 13 de agosto de 2024 

 
 VISTO: 
 

El expediente electrónico Nº 14250/24 caratulado: “Solicitud becas 

proyecto "Agrovoltaismo para viñedos" convocatoria UCyT22”. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el área de Innovación y Desarrollo solicita el otorgamiento de Becas 
de “Agrovoltaismo para viñedos”, en el marco de la convocatoria de proyectos de 
Extensión “UNIVERSIDAD, CULTURA Y TERRITORIO”, aprobada mediante resolución N° 

419/23 de la Secretaria de Políticas Universitarias (SPU). 
 

Que se cuenta con el crédito para atender la presente erogación, 

informada por Dirección Económico Financiera de esta Facultad. 
 

 Por ello, en ejercicio de sus atribuciones,  
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar Becas de “Agrovoltaismo para viñedos” por la suma total de 

CIEN MIL PESOS ($100.000,00) a estudiantes del ámbito de la Facultad de Artes y 
Diseño, promovidas en el marco de la convocatoria de proyectos de Extensión 
“UNIVERSIDAD, CULTURA Y TERRITORIO”, aprobada mediante resolución N° 419/23 de 

la Secretaria de Políticas Universitarias (SPU), de acuerdo con las especificaciones del 
Anexo Único de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 2°.- El gasto que origine la presente asignación deberá ser imputado a la 
siguiente red programática:  
-R.5186.010.001.000.16.37.06.00.04.00.5.1.3.0000.1.21.3.4 

 

ARTÍCULO 3°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 372 

 
 

 



 

ANEXO UNICO 

 
RESOLUCION N° 372 

 


